
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  25 марта  2025 года                                                                                                                № 42 

  

О проведении месячника по благоустройству территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

        В целях  повышения  уровня  благоустройства  территории Манойлинского сельского 

поселения, обеспечения  благоприятных  условий  жизнедеятельности и формирования  

экологической  культуры  жителей поселения, в соответствии с постановлением администрации 

Клетского муниципального района Волгоградской области от 14.03.2025г. № 119 «О проведении 

месячника по благоустройству Клетского муниципального района», администрация 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Назначить  25 апреля 2025 года днём общего субботника по благоустройству на  

территории Манойлинского сельского поселения. 

2. Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории 

Манойлинского сельского поселения с 1 апреля 2025г. по 1 мая 2025г. 

3. Произвести покраску и побелку малых архитектурных форм, фасадов зданий, 

ограждений и заборов, а также провести работы по восстановлению нарушенного 

благоустройства местных дорог. 

4. Организовать снос аварийных и больных деревьев, выполнить обрезку деревьев и 

кустарников, произвести посадку деревьев, кустарников и цветов в местах общего пользования. 

5. Обустроить памятники, воинские захоронения (проведение уборки, покраски, озеленений, 

организация цветников). 

6. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

независимо от форм собственности провести мероприятия по уборке используемых территорий 

от наносного грунта, веток, листвы, мусора. 

7. Информировать население через средства массовой информации о личной ответственности 

собственников, арендаторов за санитарным содержанием территорий. 

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом издании 

«Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 (adm-manoylin.ru). 

9. Контроль   за исполнением    данного постановления   оставляю за   собой. 

 

Глава Манойлинского            

сельского поселения                                                                                                  А.Н. Львов 

 

                                  



 


